Опубликовано на официальном портале
правовой информации Ростовской области

(pravo.donland.ru) 06.06.2025
№ 6112202506060004

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2025 года № 759

О назначении дополнительных выборов
депутата Законодательного Собрания
Ростовской области седьмого созыва по
Орловскому одномандатному избира-
тельному округу № 13

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Законо-

дательного Собрания Ростовской области Ревенко В.Ю. в соответствии

со статьями 10 и 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-

думе граждан Российской Федерации», пунктом 20 части 2 статьи 43 Устава

Ростовской области, частью 2 статьи 5 и частью 2 статьи 67 Областного за-

кона от 12 мая 2016 года № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской

области» назначить дополнительные выборы депутата Законодательного Со-

брания Ростовской области седьмого созыва по Орловскому одномандатному

избирательному округу № 13 на 14 сентября 2025 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Молот».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Законодательного Собрания
Ростовской области А.В. Ищенко

consultantplus://offline/ref=8227952E8A32B12CA0A63DB085F0F0BA07234B30A9D0C9FE72068302214D5E6AE5E05EFC3E19A218H8QAH
consultantplus://offline/ref=8227952E8A32B12CA0A63DB085F0F0BA07234B30A9D0C9FE72068302214D5E6AE5E05EFC3E1AA219H8Q9H
consultantplus://offline/ref=8227952E8A32B12CA0A623BD939CAFBF00291239AADCC5A12D59D85F7644543DA2AF07BE7A15A71188BF1EH5Q6H